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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori Zhvillimit Rural

Nr&%&} prot: Puke, meiﬁ /) 2020

PROJEKT - VENDIM

Per miratimin per hegje nga fondi pyjor publik te siperfages 0.8903ha qe do te perdoret per
ndertimin ¢ Hec Gojan ™ Lumi fan I Madh nga shogeria™MC ENERGY GOJAN shpk
Bashkia Puke

Keshilli T Bashkise Puke ne mbledhjen e radhes te dates _ ne zbatim te nenit 8
pika 2.neni 9.pika 1.2.germa’a’.neni 54.germa’c’.nem 55 pika 4 te ligjit nr .139/2015, date
17.12.2015 “Per vetegeverisien Vendore™l ndryshuar Ligji nr 48/2016"Per disa ndryshime dhe
shtesa ne ligjiinnr.9385 date 04.05.20057Per pyjet dhe sherbimin pyjore I ndryshuar: ne baze te
VKM nr 591 date 9.10.2018 Per disa ndryshime ne vendimin nr 1353 date 10.10.2008 “dhe
shkrese se Ministrise ¢ Turizmit dhe Mjedist nr prot 7396 date 05.11.2020 per dhenjen &
dakortesise per vijimin e procedurave te heqjes nga fondi pyjor V.K.M Nr 433.date
0%.06.2016"Per transferimin sipas listes s inventarit te pyjeve dhe kullotave publike.aktualisht ne
administrimin ¢ Ministrise se Mjedisit dhe ish komunave/Bashkive mne pronesi te
Bashkive..Udhezimin te Ministrise se Mjedisit nr 01 date 09.06.2016 Per rregullat .progedurat e
kerkimit .te shqyrtimit ¢ te miratimit te kerkesave per dhenje ne perdorim te fondit pyjor public
nga ana struktures pergjegjese per pyje :Me propozim te kryetarit Bashkise: Keshilli | Bashkise
pas shgyrtimit

VENDOSI

1. Miratimin ¢ kerkeses per hegjen nga fondi pyjor te siperfages prej0.8903 ha nga ana e
Ministrise e Turizmit dhe Mjedisit

2. Siperfaget gqe do te higen nga fondi pyjor jane percaktuar ne raportin mbi studimin
tekniko- ckonomik per dhenje ne perdorim/heqje nga fondi pyjore per ndertimin “Iec
Gojan” nga shogeria “MC ENERGY GOJAN shpk Bashkia Puke
Parcela nr 67/a siperfagja ge do te higet 0.8903 ha.

3. Per vijimin e progedurave te hegjes nga fondi pyjor te zbatohet V.K.M nr 591
date 09.10.2018




Pika “¢ ) Miratimin e shkrim per vazhdimin e procedurave te hegjes nga fond pyjor me vendim

te keshillit Bashkiak.brenda territorit administrative te te cilit eshte siperfagja pyjore ¢ cila do 1
nenshtrohet procedurave te hegjes nga fondi pyjor.” dhe shkrese se Ministrise ¢ Turizmit dhe
Mijedist nr prot 7396 date 05.11.2020 per dhenjen e dakortesise per vijimin e procedurave 1¢
heqjes nga fondi pyjor

4 Per vashdimin ¢ procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 2/2016 te Ministrise e
Turizmit dhe Mjedisit,ngarkohet seksioni 1 pyjeve dhe kullotave nec Bashkine Puke

zyra kadastres pyjore

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Sektori [ zhvillimit rural
Scksioni pyjeve dhe kullotave

6. Ky vendim hyn ne fugi sipas nenit 55 pika 6. e ligjit nr 139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori [ Pyjeve dhe Kullotave

Nr.ﬁ%%ut Puké, mé @.4. /2020

RELACION

PER MIRATIMIN ME SHKRIM PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA
FONDI PYJOR PUBLIK TE NJE SIPERFAQE PREJ 0.89 HA NGA ANA
MINISTRISE TURIZMIT DHE MJEDISIT PER NDERTIMIN
SHEC GOJAN” FAN 1 MADH NGA SHOQERIA ““M,C ENERGY " Sh.p.k

DREJTUAR :Keshillit Bashkiak Puke
Te nderuar keshilltare

Administrimi T fondit pyjore kullosore ne Bashkine Puke eshie nje nga funksionet I percaktuar
ne nenin 27 te ligjit nr 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore™ ku ne piken 5 te ketij neni
percakktohen funksionet e Bashkive ne fushen ¢ Bujgesise zhvillimit rural pyjeve dhe kullotave
publike .natyres dhe biodivisitetit .Bashkite jane pergjegjese per kryerjen ¢ ketyre
finksioneve:pika 5 administrimi 1 fondit pyjore dhe kullosor eshte ligji nr 96932017 “per
“fondin kullosor 1 ndryshuar “ si dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij .ne zbatim tc neneve 13
dhe 17 te ketij ligji ka dale udhezimi I Ministrise Mijedisit nr 01 date 09.06.2016"Per caktimin ¢
kritereve per dhenje/hegje ne perdorim te fondit pyjore

Bazuar ne udhezimin e mesiperm dhe ne kerkesen ¢ bere nga ana shogerise “M.C ENERGY ™
Sh.p.k drejtuar Bashkise Puke NR 17 Prot Date 03.06.2020 PER NDERTIMIN E HEC “HEC
GOJAN™ FAN T MADIT pas marrjes NR 100/7 DATE 27.12.2017 dhe shkreses Mbéshtetur
ne kontraten koncesioni e forms BOT™ Nr 25/5 Rep .Nr 118/2 Kol (NDERTIM-OPERIM-
TRANSFERIM) per objcktin dhenje me koncesion per ndertimin ¢ burimit te ri gjenerues (e
energjise te hidrocentralit Gojan nga ana e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise né t€
dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton g& sipérfagia e kérkuar shtrihet

ngastrat/néngastra 12/ 2/a.4b.4/d.6/c.8.9.10/,13/b,13/c,14/f,14/a.17/b,.bEjné pjesé ne

A Aen Tachlom Pake. shechi “(iiere] Rastriol ( Skenderhen)”, c-mail; bashkiapukei@yahoo.com, fage zymare “‘*"W-’JﬂshkiHI'““:-E'-"';'-ﬁl



ckonomité pyjore/kullosor “Gjegjan Skoze™ dhe nenegastra 67/a te ckonomise pyjore Lumi I
7i dhe jang né pronési/admimstrim (€ t€ Bashkise Puke ne baze te V.K.M. nr 433 date
08.06.2016 ne baze te kerkeses drejtuar Bashkise Puke me shkresen nr prot 12 date 03.06.2020
ku kerkohet pergatitje e raportit tekniko-ekonomik te vleresimit financiar per ndertimin e hec
Kaulina . Pas marrjes se kerkese nga ana Bashkise Puke eshte ngritur grupi I punes perbere nga
dy ingjineret pyjeve dhe eshte shkuar ne terren dhe eshte percaktuar garte gjurma ne le cilen do
te kaloj hec Gojan lumi Fan I Madh ne bashkine Puke dhe ecshte hartuar raporti tekniko-
ckonomik 1 vleresimit financiar ku dhe jane percaktuar siperfaqet pyjore qe do te jepen ne
perdorim dhe siperfaget ge do te higen nga fondi pyjor kullosor dhe volume | matenalit drusore
qge do te demtohet nga punimet .
Duke u bazuar ne V.K.M nr 591 date 09.10.2018 per disa ndryshime per vendimin nr 1353
date 10.10.2008 te keshillit te ministrave “Per percaktimin e rregullave per paragitjen ¢
kerkeses mbajtjes dhe plotesimit ¢ dekumentacionit teknik.si dhe te kritereve ¢ procedurave te
zvogelimit te siperfages e te vellimit te fondit pyjore” te ndryshuar pika ¢ kerkohet miratimi me
shkrim per vashtimin e procedurave te hegjes nga fondi pyjor me vendim te keshillit Bashkiak
Brenda territorit administrative te cilit eshte siperfagja pyjore ¢ cila do ti nenshtrohet
procedurave te hegjes nga fondi pyjor nga ana Ministries Turizmit dhe Mjedisit
Ne menyre te permbledhur per hegjen nga fondi pyjore jane keto siperfage pyjore ne keto
ckonomi pyjore ne territorin e Bashkise Puke

e FEkonomia Pyjore Lumi I zi parcela nr 67/a siperfagja ge do te higet nga [ondi pyjore

eshte 0.8903 ku do te ndertohet vepra marrjes nr 1+dekantues+bazebi e hec Gojan

Duke ju falenderuar ju llojme ne miratimin € project vendimit per vijimin procedurave nga ana
Ministrise Turizmit dhe Mijedisit ku kerkohet miratimi me shkrim nga ana keshillit Bashkiak

per vijimin e procedures se hegjes nga fondi pyjor ne baze baze te V.K.M 591 date 09.10.2018

i Tnahbia Puke. sheshi “(herei Kastriot (Skenderbeu)”, e-mail. bashkiapuke@vahoo.com, fage evrtare uuu‘.hmh]&:apukt.gnv.u'l



/s
“M.C ENERGY GOJAN” Sh.p.k

Nr. k- Prot.

Mga: n.C. ENERGY GOJAN

Direjtuar: Bashkia Puke

Lenda: KL‘F'!CESE per martje ne perdorim dhe heqje nga fondi pyjor per “HEC-GOJAN"- Luxﬂ} i(\‘v’ﬁ.' I
Fani Madh

Ne baze te VKM nr,822 date 07.10.2015 si dhe te ligjit nr.43/2015, “Per sektorin ¢ energjise elektrike”,
“M.C. ENERGY GOJAN" Sh.p.k., ka lidhur me Ministring & Infrastrukturés dhe Energjis® kontratan e Kmngensi'r_hﬂr_ _
80T ( ndértim-Operim-transferim) Nr.2515 Rep, Nr.1181/2 Kol, daté 06 Nentor 2017 ne lumin Fani Madh, ¥
Bashkia Puke, Qarku Shkoder. o

Bazuar ne nenin 17 te ligjit ne.9385 date 04.05.2005 “PER PYJET DHE SHERBIMIN PYJOR™ te ndryshuar, si dhe
VEM nr.1353 date 10.10.2008 “Per percaktimin ¢ rregullave per paragitjen ¢ kerkeses, mbajten dhe plotesimin e
dokumentacionit teknik si dhe te kritereve dhe proceduarave te zvogelimit te siperfages e te vellimit te fondit pyjor”,
po aplikojme prane institucionit tuaj per te realizuar marrjen ne perdorim dhe hegjen e nje pjese nga fondi pyjor te
siperfages mbi te cilen shtrihet objeki.

Te dhenat:

Kerkuesi: M.C Energji Gojan
Veprimtaria: Hidrocentral me derevacion
Vendodhja: Puke, Lumi Fani Madh
Ekonomia pyjore: Gojan-Shkoze
Siperfagja per hegje: 0.8903 HA
Siperfagja ne perdorim: 0.4522 HA

Bashkenojitur jane:

CD me te gjithe dokumentacionin,

Lista e detajuar me pacelat ku shirihet objekti,
Planimetria e gjeoreferuar me hartat pyjore,
Miratimi ne parim nga MIE,

Licensat e studios se projektimit,

Ekstrakt,

Raporti i Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis,
Relacioni teknil,

Projektin ¢ ndertimit

Duke ju falenderuar paraprakisht per bashkepunimin ju urojme pune te mbare.
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“M.C. ENERGY GOJAN "Sh.p.k. >



REPUBLIKAE SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE TIRANE

e (L PR G Pl
. DISA NDRYSHIME NE KONTRATEN E KONCESIONIT TE FORMES “BOT”
ek [‘b@]ERTIMsDPERM~T-R&N$FERI_M} PR OBJEKTIN “DHENIE ME
Ty KONCESION TE HIDROCENTRALIT GOJAN".

A, viti 201 G(dymij Wintech, para meje
néfdr i dhomés s& Noterisé /_'A{ﬁ_ﬁ,_}, me adresé
araqittn palet kontraktuese si mg poshté:

Ministria e Ipf;a‘siru'ktu'riis dl"ii":_: _Eﬁ_e._fg.ji,sé, A cilssing e Autoritetit Kontraktues,

perfagEsuar me Autorizimin nr.14504 prot, dats 03.12.2018, nga Znj. Etleva Kondi e
datélindjes 29.3.1972, madhore dhe me zotgsi juridike pér & vepruar, pér identitetin e t& ¢ilts
u sigurova nga Leternjoftimi ID me nr. personal H25329143H, nr. Leternjoftimi 028001010

DHE

Shogéria “M.C. Energji Gojan” Sh.p.k, themeluar si person juridik dat 15.08.2017 dhe
rregjistruar né QKB daté 21.08.2017, me NUIS 17202 1019A, e perfagésuar ligigrisht nga
administratori i shoqgris¢ Z. Mark Luli i datélindjes 08.01,1962, madhor dhe me zotési
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e £ cilit u sigurova nga dokumenti i identifikimit
pasaport me nr. personal G20108139M, g

{& cilét me vullnetin e tyre té lirg, bien dakord si mé poshté:

T& lidhin k&té Kontrat Shtesg koricesioni, si pjesé pérbergse ¢ Kontratés s€ Kongesionit t&
formgs “BOT” pér ndértimin & hidrocentralit “Gojan”, lidhur ndérmjet Ministrisé s&
[nfrastrukturés dhe Energjisé dhe shoqgérisé *M.C. Energji Gojan” sh.p.k me Nr. 2515 Rep.
& Nr. 1181/1 Kol, hyré ng fugi me nEnshkrimin nga palét né datén 06 Nentor 207.

Hyrje
Duke pasur parasysh gé:

- Ndérmjet Ministrisé s& Infrastruktures dhe Energjise dhe shoggrisé “M.C.Energji Gojan®
sh.p.k (Koncesionari) éshté lidhur Kontrata e Kongesionit e formés “BOT™ pér ndértimin

Ay =



‘MNeni2

Neni 3, “ K arakieristikat e hidrocentralit ”} ndryshohet si mé poshte:

Hidrocentrali “Gojan”, i cili do (& shfrytézoje potencialin hidroenergjetik pellgut
ujgmbledhgs & lumit “Fani i Madh” do & kets Larakteristikat teknike vijuese:

Hidrocentrali “GOJAN"

*  Kuotal e veprave :

& Kuota e veprés sé marrjes 427.5 m.mmn.d.
o Kuota e godings s& centralit 310.0 m.m.n.d.
« - Fugia e instaluar N= 15,000 kW
. Prodhimi vjetor i energjise elekirike E= 47,800,000 kWhivit

_ Parametrat hidroenergj ctilee totalg do té jené:

7\ Fugia totale ¢ instaluar 15,000 kW
Hymdhimi vietor i energjisé elektrike 47,800,000 kKWh/vit

doma

Prgjekti i zbatimit mund te pesoje ndryshime te mundshme, me marreveshje ndérmjet paléve

4 variantin pérfundimtar t¢ projekt Zabtimit, 1 cili mund té pérmirgsohet , por duke ruajtutr

Rt 1 ﬁaﬁdrjr'sht_;'ar'_kuqtﬂ ekstreme ‘dhe termat & perckatuara né ket marrsveshje si dhe duks

garantiar rirsfunksionimin apo mos cenimin & objekieve & bujgesisé dhe koncesionare g8
perfshihen né kete pellg ujgmbledhs. !

NE nenin ‘8 “Detyrimet e koncesi

| vendosur né sasing jo mg pak se E;Qh_ e _vendés_uﬁet me shprehjen “....me fuqi totale
\ t& vendosur ne sasine jo mé pak se 15,000 (pesémbedhjetemije ) kW™
\ Neni 4

| Neni 9 “Vlerésimi i investimeve”, pika 9.1 ndryshohet si mé& poshté:

| Mbi bazén e té dhénave t& projektit, investimet q& duhet t& kryhen nga koncensionari jang né
vlerén totale prej 2.680,656,000 (dymiliard e giashteqindetetedhjetemilion ¢
gja3htaqindapese.dhjetcg}ashmmijc} leke (pa TVSH), sipas preventivit bashkelidhur késaj
| kontrate shtest. Ky preventiv perfshin dhe vierén qge do t& investohet né makineri pajisje.

| A 3
|
v A
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Certifikata ¢ Garancise niz

A3

Data 22.08.2017

Per:  Ministrin e Enecgjise dhe Industrise

-~ Blvd, Deshmoret e Kombit nr 1001, Tirane

ey
iy,

.

e e

'f.q ...f|

)
22 5

‘s -/ Shogeria M.C. ENERGJI GOJAN Sh.pk me adridef Rafza ‘Nésho Konomi", Zona

o R e 2 B’:adaslmle 3866, . Pasure 306/113, me WIPT 'w,ﬂ;ﬁﬂ?.lﬂtﬂmf (kelyu & mé poshie
=== gshte “Koncensionari”) eshie shpallur fitues ng Procedien; J{{on}afﬁiesa per Dhenien me
Koncesion te Hideocentralit “(zojan”, me vendndodhje iz Gojan, Puke, sipas shkreses se

Ministrise se Enerejise dhe Industrise (me poshte referuar se “Autoriteti Kontraktor™) Nr, 451372
Prot, date 09.08.2017, *Njoftimi pse ofertuesin = kualifilar™; dhe

- Ofertuesi fitues ka paragitui prans nesh dokumentacionin ¢ ke.fba.nr et projektin Dhisnien me
Eancesion te Hidroceatralit “Gojan™, ne Gojan, Puke, dhe '@

X
- e Kontraten tuaj kerkohat leshimi i nje Sipurimi K:mtraae ﬁj‘a“ﬂ ren & specifikuar si me poshle,

st garanci per permbushjen & delyrimeve (& Kﬂuﬁmqnﬁﬁlﬂa _Emzp, ikuars e kontrate, dhe
e
= Kompania e SLgmme.va INTERSIG Vienna In it Skrroup eshie dakort te lu.hn:rje: kete
B V11,12 — -E

Deklarojme se:

lemi garantuesit e kontrates se siperpermendur, den ne shumen totale prej 234,542,558 leke
{dyqind ¢ tridhjete ¢ kater milion ¢ pesegind dyzet & dy mije peseqind pesedhjete e (ete leke)
shume e cila eshte & pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

marrim persiper te paguajme, sapo L& beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene neveja t2
beni argwnentim te kerkeses, edo shume brenda kufirit prej 234.542.558 leke {dyquid e
inidhjete & kater milion & peseqind dyzet e dy mije pesegind pesedhjete e tete leke), dhe
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REFUBLIKA E sholrBAISE
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Bz ot
Fyg 1aF
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT NE FUSHEN E
INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
(4505

Nr. prot. Tirang, m:‘fé?j_ - Q,Z{H 8

BN AUTORIZIM

L gk

g mbeshietie t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 «pgr Kodin Civil n§ Republikeén e
' “Shaipgrise”, Titulli I, kreu 1 (pérfagésimi),i ndryshuar, pikes 2 t& nenit 49 t& Ligjit or.

4312015 daté 30.04.2015 “Pér sekiorin & energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe Ligjit N

125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat”, i ndryshuar, autorizoj .
Etleva Kondi, Drejtor n& Drejtoring e Partneritetit Publik Privat né Fushiin & Infrastrukturés
dhe Energjis§, pér firmosjen ¢ Kontratés Shtes 2 Koncésionit “P&r disa ndryshime nS
kontratén e koncesionit t& formés “BOT" pér ndértimin € hidroceniralit “Gojan™, nd&rmjet
Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé dhe shogérisé “M.C Eng ji Gojan" shpk.

STER

Gjiknuri
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